apresenta à deliberação da Câmara Legislativa Municipal o seguinte projeto de
lei:

AÉ. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional
suplementar ao orçamento geral do município para o exercício financeiro
vigente, no valor de R$ 980.000,00 (Novecentos e oitenta mil reais), conforme
especificado a seguir:

O5.OOO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

O5.OO4 - FUNDEB

443 - 3190í 10000 - Vencimentos e Vantagens Fixas RS 980.000,00

Total Suplementado R$ 980.000,00

AÉ. 2o A cobertura do crédito adicional suplêmentar a que se refere o